[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2024 года                                                                                    № 612/1
                                                                                                                                Экз.№__
О      создании                  постоянно
действующей    рабочей     группы
по   профилактике  терроризма  и
экстремизма при администрации
муниципального        образования
«Новомалыклинский           район»

Во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, положений Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации,  в соответствии с  Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму» , руководствуясь, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручений протокола заседания антитеррористической комиссии в Ульяновской области от 26.05.2023 № 3, п.п.3.5, и в связи с кадровыми изменениями, постановляю:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по   профилактике  терроризма и экстремизма при администрации муниципального      образования «Новомалыклинский район» и утвердить ее состав (приложение).

2.Назначить ответственным лицом по профилактике экстремистских проявлений на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Пискун А.А., и.о. первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» № 441 от 09.06.2023 «О      создании постоянно действующей    рабочей  группы по   профилактике  терроризма и экстремизма при администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»»

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его опубликования.

5. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                        С.Д. Катиркина
Приложение
                                                                             Утверждено
                                                                             постановлением администрации
                                                                             муниципального      образования
                                                                             «Новомалыклинский         район»
                                                                             от 29 августа 2024 года № 612/1
 Состав    постоянно действующей    рабочей  группы
по   профилактике  терроризма и экстремизма при администрации муниципального      образования «Новомалыклинский район»

Руководитель группы:

- глава администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район».

Заместитель руководителя группы:

- и.о. первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Секретарь группы:

- главный эксперт отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

 Члены группы:

- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

- начальник пункта полиции (с местом дислокации село Новая Малыкла) межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Димитровградский»  (по согласованию);

- главный врач Государственного учреждения здравоохранения «Новомалыклинская  районная больница» (по согласованию);

- начальник  37 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию);

-глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию);
-глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);

-глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию);

-глава администрации       муниципального  образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (по согласованию);

-директор муниципального автономного учреждения «Управление муниципальным хозяйством»;

- председатель местной молодежной общественной организации Новомалыклинского района Ульяновской области «Мир молодежи» (по согласованию);

- настоятель прихода храма в честь святого великомученика Дмитрия Солунского с.Новая Малыкла Ульяновской области Симбирской и Мелекесской епархии Русской православной церкви(по согласованию);

-  имам-хатыб местной мусульманской религиозной организации махалля «Нур» с. Новая Малыкла Новомалыклинского района Ульяновской области регионального духовного управления мусульман Ульяновской области в составе центрального духовного управления мусульман России (по согласованию).